令和元年

国東市教育委員会 第１２回 定例会

会 議 録

日時：令和元年１２月２０日（金）午前９時３０分

場所：アスト３階会議室

－1－

第１２回定例会議事日程

会 期

令和元年１２月２０日（金）   開会 午前  ９時３０分

                  閉会 午前 １０時４０分

場 所

  アスト３階会議室

議 事

議案第43号 準要保護児童・生徒に対する就学援助費の認定について

報告・説明事項

○区域外・校区外就学の報告について

その他

  ○教職員の文部科学大臣賞表彰について

○中学校ロボットコンテスト九州大会について

○世界農業遺産作文コンクールについて

出席者（１３名）

   教育委員（５名）

教 育 長              加 藤 正 和

教育長職務代理者           引 地 敏 之

委   員              吉 武 耕一朗

委   員              高 山 信 哉

委   員              古 城 芙美枝

   教育委員会事務局（８）

      教育総務課長             村 岡 修 一

学校教育課長             諸 冨   理

社会教育課長             真 城 孝 之

文化財課長              井 上   浩

図書館長               松 本 智恵美

給食センター所長           藤 原 数 真

教育総務課総務係長          荒 巻 正 三

      教育総務課主事            清 原 卓 海

－2－

【午前９時３０分】

村岡教育総務課長 開会宣言

【教育長あいさつ及び報告】

○国東市学力調査について

○前回定例会以降の行事・取り組み等について

○改正道路交通法について

○国東市議１２月定例会について

【会議録署名委員指名】

加 藤 教 育 長 会議録署名委員に吉武委員、引地委員を指名

【前回会議録承認】

全委員承認

【各課報告及び今後の日程】

村岡教育総務課長 12/3 義務教育学校校歌選定委員会

12/2・5・6 国見地区小学校統合にかかる２学期

末ＰＴＡ保護者説明会

12/ 3～24 国東市議会１２月定例会

12/19 第２回学校・園教育環境あり方検討委員会

12/20 教育委員会第１２回定例会

1/ 6 仕事始め式

1/ 7 部落解放同盟大分県連合会荊冠旗開き

1/24 第３回大分県市町村教育長会議

1/30 まちづくり講演会

諸冨学校教育課長 12/ 5 国東市就学指導委員会

12/ 6 志成学園ＰＴＡ規約等協議

12/10 特別支援教育支援員の配置に係る訪問

12/13 教育実践者表彰式

12/17 国東市学力調査

12/19 第７回校長会

12/24 ２学期終業式

－3－

1/ 8 ３学期始業式

1/14 文部科学大臣優秀教職員表彰式

1/16～20 人事ヒアリング

1/29 教育の里づくりの集い

1/30 小学校教科担任制公開授業

真城社会教育課長 12/ 4 瀬戸内駅伝総括会議

12/ 7 武蔵町人権フェスティバル

12/ 8 安岐町人権フェスティバル

12/15 すくすくスポーツ剣道大会

12/17 聖火リレー ルート・ランナー公表

1/5・6 国東市青少年健全育成事業（スキー体験教

室）

1/11 内川選手野球教室

1/12 国見ふれあいマラソン大会

1/18 出張ゴルゴ塾（ゴルゴ松本）

1/26 国東市駅伝競走大会

井上文化財課長 12/14 写真家 石元泰博 「モノクロに見る国東

紀行」開会式

12/19 日本遺産推進協議会担当課長会議

12/25 国東半島宇佐地域・六郷満山誘客推進協議

会担当課長会議

1/ 5 弥生のムラ 七日正月

1/12 「写真家 石元㤗博 モノクロに見る国東紀

行」ギャラリートーク「岡本太郎について」

藤原給食センター所長 12/12 国東地区学校保健会第２回理事会

12/24 ２学期給食終了

1/ 8 ３学期給食開始

松 本 図 書 館 長 12/14 クリスマス会（国見図書館、安岐図書館）

          12/22 クリスマス会（国東図書館）

－4－

【議 事】

議案第 43 号 準要保護児童・生徒に対する就学援助費の認定について

村岡教育総務課長 〈配布資料をもとに議事内容について説明〉

加 藤 教 育 長 基準以下ですので、認定でよろしいでしょうか？

全 委 員 はい、よいです。

【報告・説明事項】

○区域外・校区外就学の報告について

諸冨学校教育課長 〈配布資料をもとに内容について説明〉

加 藤 教 育 長 ２件についてはよろしいでしょうか？

全 委 員 はい、よいです。

その他

○教職員の文部科学大臣賞表彰について ≪加藤教育長≫

○中学校ロボットコンテスト九州大会について ≪  〃  ≫

○世界農業遺産作文コンクールについて≪  〃  ≫

【午前１０時４０分 閉会】

   村岡教育総務課長 閉会宣言

令和２年１月２７日

（署名委員） 教育委員  引 地 敏 之  ㊞

教育委員  吉 武 耕一朗  ㊞

（会議録作成者） 国東市教育委員会

事務局教育総務課総務係 荒巻 正三